







(共同リリース)

2025年1月7日 静岡県浜松市 静岡県湖西市 日本空港ビルデング株式会社 日本航空株式会社

「浜松・浜名湖フェア in 羽田産直館」を開催

静岡県浜松市、湖西市、日本空港ビルデング株式会社(本社:東京都大田区、代表取締役社長執行役員兼 COO:横田信秋、以下「日本空港ビルデング」)、日本航空株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:鳥取三津子、以下「JAL」)は、「JAL ふるさとプロジェクト」の一環として、浜松・浜名湖地域の観光と物産による魅力発信を目的とした「浜松・浜名湖フェア in 羽田産直館」を2025年1月11日(土)、12日(日)、13(月・祝)に開催します。

11 日(土)、12 日(日)は「JAL ふるさとアンバサダー」(*1)の客室乗務員が浜松市の観光や特産品の PR 活動を行います。「うなぎパイ」や JAL との共同開発商品「大地のパイ 紅はるか」などの菓子類、「三ヶ日みかん」など約 40 商品を販売するほか、オープンキッチンでは、「三ヶ日みかんソフト」や「クラウンメロン」、イートインコーナーでは「浜名湖海苔ラーメン」や「うな丼」をお召し上がりいただけます。

また、観光 PR 動画の放映や浜松市マスコットキャラクター「出世大名家康くん」の登場により、羽田空港を訪れる多くの人々に、当地域の自然や地域の特産品を体感していただくことで、地域の魅力を発信します。

JAL と浜松市は 2018 年よりパートナーシップ協定^(*2)を締結しており、これからも地域の皆さまと共にさまざまな活動を展開し、地域の魅力発信と交流人口の拡大に貢献してまいります。

(*1) 自身のゆかりのある地域に移住し、培ってきた知見を活かして地域資源を活用したコンテンツの創出や商品開発など、地域課題に対する 企画のご提案などを行っている。

(*2) 2018 年 9 月 27 日 共同リリース: 浜松市と JAL、「ハママツ・ツーリズムプロモーション・パートナーシップ協定」を締結 https://www.jal.com/ja/press/backnumber/areanews/attaches/pdf/ngo_180927.pdf







浜名湖

三ヶ日みかん

クラウンメロン

※画像はすべてイメージです

第 1 ターミナル 2F

【開催概要】

1. 日時 : 2025 年 1 月 11 日(土)、12 日(日)、13 日(月・祝) 10 時~18 時 2. 場所 : 羽田空港第 1 ターミナル 2 階 マーケットプレイス「羽田産直館」

3. 主催 : 浜松・浜名湖 食×農プロジェクト推進協議会

(共催:日本空港ビルデング株式会社、日本航空株式会社)

URL https://haneda-sanchokukan.jp/



【本件に関するお問い合わせ】

静岡県浜松市農業水産課 TEL:053-457-2334 (平日のみ、12:00-13:00を除く)

日本空港ビルデング株式会社 旅客ターミナル運営本部 リテール営業部 MD 戦略課

TEL:03-5757-8521 (平日のみ、12:00-13:00 を除く)

日本航空株式会社中部支社 TEL:052-265-4171 (平日のみ、12:00-13:00 を除く)

